

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: środa, 24, listopad 2021 13:06

Joanna Gryboś-Chechelska

Odśłony: 397

Powiat Chełmiński położony na prawym brzegu Wisły, w centralnej części województwa kujawsko-pomorskiego. Obejmuje miasto Chełmno i sześć gmin: Chełmno, Kijewo Królewskie, Lisewo, Papowo Biskupie, Stolno i Unisław. Obfitują one w liczne osobliwości przyrodnicze, cenne obiekty kulturowe, będące pozostałością wielowiekowej, bogatej historii ziemi chełmińskiej.

Na terenie powiatu z roku na rok przybywa ścieżek pieszo-rowerowych, dzięki czemu coraz więcej mieszkańców powiatu spędza aktywnie czas zamieniając samochód na rower.

W roku 2021 Powiat Chełmiński wraz z Partnerami Gminą Kijewo Królewskie, Gminą Unisław, Gminą Chełmno ukończy realizację projektu pn: „Ścieżki rowerowe w powiecie chełmińskim”, w ramach którego wybudowanych zostało łącznie ponad 19 km ścieżek rowerowych:

- ścieżka pieszo-rowerowa w miejscowości Podwiesk, wzdłuż drogi powiatowej nr 1621 C Chełmno – Mniszek o długości 2,4 km,
- ścieżka pieszo-rowerowa wzdłuż dróg powiatowych nr 1604C, nr 1607C i nr 1627C od miejscowości Watorowo przez Dorposz Szlachecki do Unisławia o długości 14,7 km
- ścieżka rowerowa wzdłuż drogi powiatowej nr 1604C od miejscowości Dorposz Szlachecki do miejscowości Kijewo Królewskie o długości 2,2 km.

Źródło: Archiwum Starostwa Powiatowego w Chełmie (autor: Piotr Przybylski)

Łączny koszt realizacji projektu wynosi ponad 14.5 mln zł. Zadanie jest w 70 % współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Pozostałe koszty finansowane są przez Powiat Chełmiński i Partnerów.

Plan budowy ścieżek na terenie Powiatu Chełmińskiego, zakłada budowanie spójnego układu komunikacyjnego, łączącego się ze ścieżkami istniejącymi poza granicami powiatu. Wybudowane ścieżki połączone są ścieżkami: Toruń – Unisław oraz Bydgoszcz – Unisław i prowadzą do północno-wschodniej granicy powiatu poprzez drogę powiatową Chełmno – Mniszek nr 1621 C. Obecnie projektowana jest także ścieżka pieszo-rowerowa w ciągu drogi powiatowej nr 1627 C. Ścieżka ta tworzyć będzie ciąg dalszy spójnego układu komunikacyjnego.

Po zrealizowaniu wszystkich planowanych projektów przez Powiat Chełmiński będzie przebiegało łącznie ponad 70 km ścieżek rowerowych.

Źródło: Archiwum Starostwa Powiatowego w Chełmie

W tym roku Powiat Chełmiński uzyskał tytuł honorowy „Powiat Bezpiecznych Rowerzystów 2020”.

Źródło: Archiwum Starostwa Powiatowego w Chełmie

Podczas uroczystej Gali III Ogólnopolskiego Konwentu pt.: „Współpraca międzysektorowa i innowacje na rzecz bezpieczeństwa drogowego” w Warszawie, Starosta Chełmiński Zdzisław Gamański odebrał tytuł honorowy i grawerton uznaniowy: „Powiat Bezpiecznych Rowerzystów 2020”.

## Na rzecz lokalnej społeczności: Powiat Chełmiński - miejsce przyjazne rowerzystom

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: środa, 24, listopad 2021 13:06

Joanna Gryboś-Chechelska

Odsłony: 397

---

foto. Archiwum Starostwa Powiatowego w Chełmie

Wyróżnienie to przyznane zostało w ramach Ogólnopolskiego Programu „Bądź bezpieczny na drodze”. Starosta odebrał również dyplom uznania za podejmowane wysiłki w działaniach w obszarze poprawy bezpieczeństwa rowerzystów na drogach, skutkujących najniższą w skali kraju liczbą ofiar wypadków zdarzeń drogowych z ich udziałem.

foto. Archiwum Starostwa Powiatowego w Chełmie, Archiwum Starostwa Powiatowego w Chełmie

---

Jesteś zainteresowany bezpłatną promocją swojego powiatu, miasta, gminy na naszym portalu? Prześlij nam materiał na mail: [redakcja@zpp.pl](mailto:redakcja@zpp.pl)